
 

CARE-AIR 
ventilátorový modul 
 
Ventilátorový modul  CARE-AIR je nezbytná servisní pomůcka, používaná při manipulaci s HC chladivy. 
 

Vlastnosti 
• certifikováno dle ATEX, vysoká efektivita, elektronicky komutovaný motor 

• 5m přívodní šňůra s tvarovanou zástrčkou 

• nejiskřící termoplastická vrtule ventilátoru zajišťuje vyšší výkon a nižší hlučnost 

• schránka na přívodní kabel 

• robustní ocelový lakovaný kryt 

• bezúdržbový 

 
Ventilátorový modul  CARE-AIR je nezbytná servisní pomůcka, používaná při manipulaci  
s uhlovodíkovými chladivy, nezbytná pro práci v rizikovém prostředí. 
 
Dobré odvětrávání pracovního prostoru zajistí, že veškeré výpary z úniků se rychle rozptýlí. 
Ventilátorový modul se umístí na podlahu poblíž pracovního prostoru, zapojit ho lze až ve vzdálenosti 5 
metrů. Doporučuje se zapnout ventilátor dříve, než začnete s chladivem pracovat. 
 

Bezpečnostní postup v pracovním prostoru, kde probíhá údržba HC systému: 
• prostor musí být dobře odvětráván 

• v okruhu 3m od systému nesmí být žádný zdroj vznícení (oheň, el. jiskry, horké povrchy apod.) 

• prostor musí být monitorován detektorem pro HC 
 
Doporučený postup údržby zařízení s HC chladivem: 
Zapojte RDA Care-Air ventilátorový modul ve vzdálenosti 3m od pracovního prostoru a umístěte jej  na 
úrovni podlahy. 
Zapojte RDA  Caresaver do zásuvky umístěné 3 metry od pracovního prostoru a začněte přečerpávat 
uhlovodíkové chladivo. 
Když se rozsvítí kontrolka dosažení „low-pressure“ (nízký tlak), přepněte jednotku na ruční ovládání a 
nechte 2 minuty běžet. 
Natlakujte systém OFN (dusíkem bez příměsi kyslíku) na tlak vyšší než atmosférický. 
S použitím HC sensoru zkontrolujte, že v ovzduší nejsou výpary chladiva, dříve než zažehnete letovací 
hořák. 
Zaletujte spoje a dokončete servisní práci. 
 
 
Školení 
Technici pracující s HC chladivy musí být vyškoleni dle směrnice EN378-4:2008 příloha E.  
Informace o poskytovatelích potřebného školení najdete na webových stránkách. 
 
Technická specifikace 
délka    300 mm 
šířka    220 mm 
výška    3805 mm 
hmotnost   6,48 kg 
půrůtok  vzduchu  700 m³/h 
okolní teplota   -20°C až 55°C 
příkon    25 W 
napětí    230V/ 50Hz 
jištění     3A     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodavatel: 

 Prodej, půjčovna a sídlo firmy Servis a výroba Prodej a půjčovna 

 Koněvova 47 Budovatelská 287 Trnkova 87 

 Praha 3 Praha 9-Satalice Brno 

 + 420 222 580 631 + 420 221 599 133 +420 544 214 321 

www.ekotez.cz chlazeni.praha@ekotez.cz ekotez@ekotez.cz chlazeni.brno@ekotez.cz  

 


